AKT THEMELIMI
I SHOQIRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“WHISKY at GREEN COAST” sh.p.k.

Sot, mé daté 28.01.2022, né Tirang, Shqipéri, personat e mé&poshtém:

* Z. ERDIT GEGA, atésia Ndue, amésia Suzana, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe
banues n& TIRANE, me adresé Ibrahim Rugova; Nd. 48; H. 11; Ap. 3; Njésia Administrative
Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé& 04/08/1976, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési & ploté juridike pé&r t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Letérnjoftim ID nr. 032490117 dhe nr. personal H60804149L;

* Z. OLGER PRIFTI, atésia Sokol, amésia Vojsava, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé E Dibrés; Nd. 66; H. 2; Ap. 47; Njésia Administrative Nr. 8;
Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tiranég, lindur mé 31/10/1985, gjendja civile “beqar”, madhor,
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Letérnjoftim
ID nr. 036495411 dhe nr. personal 151031030H;

* Z. ARJAN RAMAJ, atésia Halil, amésia Nimete, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané& dhe
banues né Tiran&, me adresé Ali Pashé Gucia; Nd. 9; H. 1; Njésia Administrative Nr. §;
Tirang; 1017; Tirang, lindur m& 02/09/1955, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letérnjoftim ID nr.
036410364 dhe nr. personal F509020410;

vendosén té themelojné njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me legjislacionin
e Republikés sé Shqipérisé dhe me dispozitat né vijim:

Neni 1
Themelimi

1.1 Emri i shoqéris¢ &shté “WHISKY at GREEN COAST” Sh.p.k., kétu mé& poshté e quajtur
“Shoqéria”. Shoqéria éshté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né
pérputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

1.3 Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
statutin.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Resorti Turistik “GreenCoast”, Nukli 192, Palasé,
Bashkia Himarg.

2.2 Shogéria mund t¢ hapé degé dhe zyra pérfagésimi né qytete té tjera té Republikés

séShqipérisé dhe/ose jashté saj.




Neni 3
Objekti
3.1 Objekti i Shoqgérisé do t& jetd:

A. Bar - Kafe dhe shérbime ge lidhen me kéto veprimtari; Restorant, shérbim social, catering,
dhe shérbime qe lidhen me kéto veprimtari; Import - eksport dhe tregti te ndryshme. Shogéria
mundet te realizoje ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi. Ajo mund te shtojé
objektin dhe te hapé veprimtari te reja si brenda dhe jashté vendit. Shogéria mund te krijoje,
rris€ apo te pakésoje numrin e degéve, filialeve, agjencive dhe zyrave te pérfagésimit ne
varési te saj, brenda dhe jashté& vendit.

Shogéria mund te marrépérsipér si direkt ashtu edhe indirekt, pjesémarrje ne fitime e
pjesémarrje ne shoqéri te tjera shqiptare ose te huaja. Shogéria mund te kryeje ¢do veprim me
gellim marrjen e lejeve, autorizimeve, licencave dhe miratimeve te nevojshme pér realizimin
e veprimtarive te saj, pér te cilat kérkohendokumenta.

B. Cdo veprimtari tjetér e ligjshme.
Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e shogérisé do t& jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét
5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 100,000 (Nje qind mije) Lek.
5.2 Kapitali i Shoqérisé zotérohet nga Ortakét e méposhtém:

- Z. Erdit Gega, 1 (nj€) kuoté, me vleré nominale ALL 59,000 (pesédhjeté e nénté mijé
lek&), duke pérfagésuar 59% (pesédhjeté e nénté) té kapitalit themeltar me t& drejté vote;

- Z. Olger Prifti, 1 (nj&) kuot&, me vleré nominale ALL 29,000 (njézet e nénté mijé lekg),
duke pérfagésuar 29% (njézeté e nénté) t& kapitalit themeltar me t& drejté vote;

- Z. Arjan Ramaj, 1 (njé€) kuoté, me vleré nominale ALL 12,000 (dymbédhjeté mijé lekg),
duke pérfagésuar 12% (dymbédhjet) t& kapitalit themeltar me t& drejté vote;

5.3 Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute népara nga
Ortakét me themelimin e Shogérisé.

5.4 Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit t& tyre né kapitaline
Shogérisé.

N add



Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme
6.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé.

Vendimet e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin néfugi dhe me
dispozitat e kétij Statuti, jané t& detyrueshme pér t& gjithéOrtakét, pavarésisht jané apo jo té
pranishém né€ mbledhje, jané apo jodakord me kéto vendime.

Neni 7
Administratori

7.1 Shoggria administrohet nga nj& ose mé& shumé administrator/, i/t¢ eméruarnga Asambleja
e Pérgjithshme.

7.2 Administratori i paré i Shoqérisé &shté:

- Z. FlorianLuanKapllani, shtetas Shqiptar, lindur mé& 25.12.1984,né tirané dhe banuese né
Tirang&, mbajtése e letérnjoftimit 036049504 nr.Personal 141225048H.

7.3 Mandati i Administratorit &shté pér nj& periudhé prej 5 (pesé) vjetésh, irinovueshém, dhe,
nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshémté Asamblesé s& Pérgjithshme qé do t&
marré vendim né lidhje me rinovimine mandatit t& tij apo emérimin e administratorit t& ri.

7.4 Shoqéria pérfagésohet ndaj t& tretéve nga Administratori i cili &shtépérgjegjéspersonalisht
pér shkelje t€ ligjit dhe t€ Satutit dhe pé&r gabimet ekryera gjaté administrimit t& Shogérisé.

Neni 8
Viti Financiar

8.1 Viti financiar fillon mé& 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do vitikalendarik. Né&
pérfundim t€ vitit kalendarik Administratori harton pasqyratfinanciare té Shoqérisé né
pérputhje me ligjet né fuqi.

8.2 Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé néQendrén
Kombétare t€ Regjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2022.

Neni 9
Té ndryshme

9.1 Ky Akt Themelimi &shté hartuar dhe nénshkruar né 4 ( katér ) kopjeorigjinale né gjuhén
shqipe me t& njé&jtén vleré secila.
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